décimo octavo, párrafo octavo, señala el monto total 
del Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio 
fiscal comprendido del primero de enero al treinta y 
uno de diciembre del año dos mil veinticinco, que 
asciende a la cantidad de $75,159,252.37 (SETENTA 
Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 
37/100 M.N.), y corresponde al total de las 
asignaciones aprobadas en el Presupuesto de 
Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para el 
ejercicio fiscal comprendido del primero de enero al 
treinta y uno de diciembre del año dos mil veinticinco,

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- El monto total de las 

ministraciones transferidas al Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, que 

corresponden del primero al treinta y uno de enero del 

año dos mil veinticinco, ascienden a la cantidad de 

$6,905,553.08 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES 

PESOS 08/100 M.N.). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se aprueban los 

ingresos obtenidos del Fondo Auxiliar del Tribunal de 

Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que 

corresponden del primero al treinta y uno de enero del 

año dos mil veinticinco, mismos que ascienden a la 

cantidad de $1,621,809.98 (UN MILLÓN 

SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS 

NUEVE PESOS 98/100 M.N.). 

Dentro de los cuales se integran: 

CONCEPTO IMPORTE 

Copias certificadas de 

expedientes 

$6,527.00 

Multas $59,104.00 

Ingresos de programas de 

capacitación del Centro de 

Estudios en materia 

Administrativa de este 

Tribunal 

$0.00 

Asimismo, se aprueban las erogaciones 

efectuadas del Fondo Auxiliar, que ascienden a la cifra 

de $206,129.85 (DOSCIENTOS SEIS MIL CIENTO 

VEINTINUEVE PESOS 85/100 M.N.); las cuales 

consistieron en: estímulo económico correspondiente, 

aprobado en la Primera Sesión Ordinaria de fecha 

quince de enero de dos mil veinticinco, por el Comité 

de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y 

Ejecución del Gasto Público y de la Aplicación del